

Rautavaaran kunnan kannanotto alueen petotilanteeseen

khall 07.10.2024 § 101
189/00.04.00/2024

Valmistelija Kunnanjohtaja Mikko Kärnä

Rautavaaran kunnassa on tapahtunut tänä syksynä useita suurpetojen ja ihmisten sekä kotieläinten kohtaamisia, joissa ei ole välttytty vahingoiltakaan. On ilmeistä, että kannanhoidollisen metsästyksen lopettamisen jälkeen suurpetojen määrä on lisääntynyt ja niiden rohkeus kasvanut. Tilanne aiheuttaa huolta suuressa osassa kuntalaisia. Kunta voi tällaisessa tilanteessa antaa kannanoton tilanteeseen valtiovallan suuntaan.

Esittelijä Kunnanjohtaja Mikko Kärnä

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää, että se antaa oheisen kannanoton Rautavaaran kunnan alueen petotilanteeseen:

Rautavaaran kunta ilmaisee syvän huolensa alueemme petotilanteesta. Tämän vuoden aikana on havaittu useita tilanteita, joissa sudet ja karhut ovat tulleet ihmisten elinpiiriin ja asutuksen lähelle mitään pelkäämättä. Vahingoiltakaan ei ole välttytty. 16.9.2024 ammuttiin poliisin päätöksellä suurikokoinen uroskarhu, joka oli liikkunut usein pihapiireissä ja muun muassa hajottanut mehiläispesiä. Karhua oli ensin yritetty karkottaa koiria käyttämällä, jolloin karhu oli tappanut toisen karkotuksessa käytetyn koiran. Karkotuksen jälkeen karhu palasi vielä takaisin, jolloin poliisi antoi lopulta lopetuspäätöksen. 24.9.2024 Rautavaaralla susi tappoi omistajansa kanssa polulla liikkuneen pystykorvan. Koira oli omistajansa näköetäisyydellä ja ihminen oli lähellä, mutta susi hyökkäsi kuitenkin koiran kimppuun ja tappoi sen nopeasti. Sudet ovat tappaneet tänä syksynä koiran myös lähialueellamme Varpaisjärvellä.

Rautavaaran kunta katsoo, että maamme suurpedot kuuluvat luontoomme, mutta ihmisasutuksen lähelle saati pihapiireihin ne eivät kuulu. Kunta toivoo, että ihmisten pihapiireihin tulevat eläimet poistetaan nopeasti ja tehokkaasti, koska on ilmeistä että karkoittaminen ei toimi toivotulla tavalla. Rautavaaran kunta pitää myös välttämättömänä, että suurpetojen kannanhoidollinen metsästys käynnistetään viipymättä.

Luonnonvarakeskuksen tutkimusprofessori Ilpo Kojolan mukaan karhujen ilmaantuminen taajamiin ja jopa kaupunkialueille johtuu nimenomaan kannanhoidollisen metsästyksen loppumisesta poronhoitoalueen ulkopuolella. Kojola arvioi myös, että ilmiö yleistyy tulevina vuosina mikäli karhujen annetaan tottua siihen, että ihmistä ei tarvitse pelätä.

Kasvanut ja erityisesti ihmistä pelkäämätön petokanta aiheuttaa paitsi taloudellisia menetyksiä, myös syvää huolta useissa kuntalaisissa. Moni miettii uskaltaako lapsen enää laittaa talvisin yksin koulutielle tai uskaltaako metsälle enää mennäkään, kun sudet käyvät koirien kimppuun jopa ihmisen ollessa lähellä? Tilanne on kestävä ja sen ratkaisu on valtiovallan vastuulla. Rautavaaran kunta ymmärtää, että kannanhoidollisen metsästyksen sallimiseen on pitkä matka KHO:n tekemien linjauksien sekä EU:n yleisen luontopolitiikan takia, mutta ensimmäisessä vaiheessa on välttämätöntä ohjata viranomaisia siihen, että ihmisten välittömään läheisyyteen ilman pelkoa hakeutuvat suurpedot poistetaan tehokkaasti. Mikäli tilanteen annetaan jatkua tällaisena, on tulevaisuudessa haastavaa löytää metsästäjiä SRVA-tehtäviin tai pitämään

hirvikantaa kurissa.

Rautavaaran kunta toivoo, että valtio ottaa sen huolen vakavasti.

Päätös

Hyväksyttiin yksimielisesti.